
CONVOCATORIA PARA LA OBTENCIÓN DE LA HABILITACIÓN, 
CONFERIDA POR LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD FORAL DE 
NAVARRA Y EL ACCESO A LOS PUESTOS DE INTERVENCIÓN DE LAS 
ENTIDADES LOCALES DE NAVARRA MEDIANTE EL PROCESO 
SELECTIVO EN TURNO LIBRE POR EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN Y EL PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL POR CONCURSO-OPOSICIÓN, APROBADA POR 
RESOLUCIÓN 680/2022, DE 1 DE DICIEMBRE DEL DIRECTOR GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN LOCAL Y DESPOBLACIÓN Y PUBLICADA EN EL 
BON 262, DE 30 DE DICIEMBRE DE 2022 

 

 

ANUNCIO RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA FASE DE CONCURSO 

 

Una vez transcurrido el período de cinco días hábiles previstos en la Base 6.3.4 de la Convocatoria y no 
habiéndose presentado alegaciones por parte de los aspirantes, procede la publicación de las puntuaciones 
definitivas de la fase de concurso de las personas aspirantes, con el siguiente detalle: 

 

PROCESO SELECTIVO EN TURNO LIBRE. 

 

 

 

PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL POR 
CONCURSO-OPOSICIÓN. 

 

 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE  A1  A2 TOTAL A  B1 B2 B3 TOTAL B  C TOTAL MÉRITOS
ALBARRACIN ALBIZTUR EGOITZ 0,00 6,59 6,59 6,00 1,91 0,80 8,71 0,00 15,30
ARREGUI ODERIZ IÑIGO 0,18 3,30 3,48 6,00 0,00 0,00 6,00 0,00 9,48
ASIO GOICOECHEA FABIAN DAVID 0,00 0,98 0,98 3,10 0,00 0,00 3,10 0,00 4,08
AYALA MATEO AMAYA 1,73 0,00 1,73 6,00 0,00 0,00 6,00 0,00 7,73
CHOCARRO GARCIA VANESA 0,00 3,13 3,13 3,74 0,00 0,00 3,74 0,00 6,87
LAPARRA NAVARRO AITOR 18,01 0,00 18,01 3,50 0,00 0,00 3,50 0,00 21,50
LUSARRETA ARLEGUI BEATRIZ 0,00 1,89 1,89 6,00 0,00 0,50 6,50 0,00 8,39
MARQUES MARTINEZ YOLANDA 2,21 0,00 2,21 4,70 0,00 0,70 5,40 0,00 7,61
PEREZ BURGOS ELENA 5,26 0,00 5,26 6,00 0,00 0,00 6,00 0,00 11,26
PEREZ REMONDEGUI JOSE JAVIER 0,00 14,14 14,14 6,00 0,66 0,10 6,76 0,00 20,90

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE A1 A2 TOTAL A B1  B2 TOTAL B C TOTAL MÉRITOS
ALBARRACIN ALBIZTUR EGOITZ 0,00 1,50 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50
ARREGUI ODERIZ IÑIGO 0,12 1,50 1,62 0,00 0,00 0,00 0,00 1,62
SILVESTRE MANSO ASCENSION 7,56 1,50 9,06 0,00 6,00 6,00 0,00 15,06
AYALA MATEO AMAYA 1,16 0,00 1,16 0,00 0,00 0,00 0,00 1,16
CHOCARRO GARCIA VANESA 0,00 1,50 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50
LAPARRA NAVARRO AITOR 11,91 0,00 11,91 0,00 0,00 0,00 0,00 11,91
RUIZ REINALDOS ANA 1,58 0,27 1,85 0,00 0,00 0,00 0,00 1,85
PEREZ BURGOS ELENA 3,16 0,00 3,16 0,00 0,00 0,00 0,00 3,16



ANUNICO CALIFICACIÓN FINAL DEL CONCURSO OPOSICIÓN 

 

La calificación final de cada proceso selectivo, conforme a la Base 6.4 de la Convocatoria, es la suma de la 
puntuación resultante de la fase de oposición y la fase de concurso, cuyo detalle es el siguiente: 

 

PROCESO SELECTIVO EN TURNO LIBRE 

 

 

 

PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL POR 
CONCURSO-OPOSICIÓN 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN 
OPOSICIÓN 

PUNTUACIÓN 
MÉRITOS 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

Laparra Navarro Aitor 47,64 11,91 59,55 

Albarracin Albiztur Egoitz 56,10 1,50 57,60 

Silvestre    Manso Ascensión 39,24 15,06 54,30 

Ayala    Mateo Amaya 42,43 1,16 43,59 

Arregui   Odériz Iñigo 41,28 1,62 42,90 

Pérez    Burgos Elena 35,64 3,16 38,80 

Ruiz Reinaldos Ana 36,43 1,85 38,28 

Chocarro    Garcia Vanesa 33,09 1,50 34,59 
 

Contra los resultados definitivos anteriormente señalados, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Director General de Administración Local y Despoblación, en el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente al de la publicación. 
 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
PUNTUACION 

OPOSICIÓN
PUNTUACION 

MÉRITOS
PUNTUACIÓN 

TOTAL

Albarracin   Albiztur Egoitz 64,58 15,30 79,87
Laparra   Navarro Aitor 55,62 21,50 77,12
Perez  Remondegui Jose Javier 53,95 20,90 74,85
Arregui   Oderiz Iñigo 47,23 9,48 56,71
Ayala   Mateo Amaya 48,88 7,73 56,61
Lusarreta   Arlegui Beatriz 46,92 8,39 55,31
Marques   Martinez Yolanda 45,92 7,61 53,53
Perez   Burgos Elena 40,77 11,26 52,02
Chocarro   Garcia Vanesa 38,52 6,87 45,39
Asio  Goicoechea Fabian David 38,10 4,08 42,17
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